
Питання №                                                                                                 ____________ 
 

 

ОБҐРУНТУВАННЯ ДО ПИТАННЯ 

на засідання НКРЕКП у формі відкритого слухання 
 

 

 

Про схвалення проєкту постанови НКРЕКП  

«Про схвалення Плану розвитку системи передачі на 2026 – 2035 роки» 

 

НЕК «Укренерго» листами від 22.12.2025 № 01/78516 та від 23.12.2025 

№ 01/78923 було надано на розгляд НКРЕКП доопрацьований проєкт Плану розвитку 

системи передачі на 2026 – 2035 роки та відповідні матеріали до нього (далі – План 

розвитку, ПРСП). 

Планом розвитку передбачено виконання заходів на загальну суму 92,6 млрд грн 

(без ПДВ), зокрема, за рахунок тарифних, кредитних та грантових джерел 

фінансування. Обсяг запланованого фінансування заходів, передбачених на 2026 рік, 

складає 10,4 млрд грн (без ПДВ). 

Планом розвитку передбачена реалізація низки заходів, що мають стратегічне 

значення для енергосистеми України та спрямовані на забезпечення: 

розвитку міждержавних перетинів, 

видачі потужності об’єктів генерації, 

сталої роботи енергосистеми,  

надійності та підвищення безпеки та якості  електропостачання, 

відновлення енергооб’єктів системи передачі, пошкоджених внаслідок бойових 

дій, 

улаштування інженерного захисту об'єктів системи передачі, 

розвитку каналів зв’язку та ІТ інфраструктури. 
 

Основні обсяги з нового будівництва та реконструкції системи передачі, 

передбачені ПРСП: 

 



Пустовойтова Н.О. 60-92 

 

План розвитку системи передачі на 2026-2035 роки схвалений рішенням 

Наглядової ради НЕК «Укренерго» від 19.12.2026. 

Департамент із регулювання відносин у сфері енергетики (далі – Департамент) 

розглянув План розвитку із відповідними обгрунтовувальними матеріалами та, з 

урахуванням зазначеного та позитивних висновків профільних структурних 

підрозділів НКРЕКП, вважає за доцільне прийняття рішення щодо схвалення ПРСП. 

Враховуючи вищенаведене, Департамент пропонує: 

1. Схвалити проєкт постанови НКРЕКП «Про схвалення Плану розвитку системи 

передачі на 2026 – 2035 роки». 

2. Розмістити повідомлення про схвалення зазначеного проєкту постанови на 

офіційному вебсайті НКРЕКП в мережі Інтернет. 

 

 

Директора Департаменту                                                           Андрій ОГНЬОВ 

 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

 ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА  

 

___________________                                  Київ                  № ___________________ 

 

 

Про схвалення Плану розвитку 

системи передачі на 2026 – 2035 роки 

 

Відповідно до законів України «Про ринок електричної енергії», «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг», Кодексу системи передачі, 

затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 14 березня 2018 

року № 309, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

1. Схвалити План розвитку системи передачі на 2026 – 2035 роки 

ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «НАЦІОНАЛЬНА 

ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ «УКРЕНЕРГО», наданий листом 

НЕК «УКРЕНЕРГО» від 23 грудня 2025 року № 01/78923. 

2. Зобов’язати НЕК «УКРЕНЕРГО» протягом 10 календарних днів з дня 

прийняття НКРЕКП рішення про схвалення Плану розвитку системи передачі 

на 2026 – 2035 роки надати його до НКРЕКП та центрального органу 

виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізацію державної 

політики в електроенергетичному комплексі, в електронній формі (у файлах 

Word, Excel) із накладенням кваліфікованого електронного підпису керівника 

оператора системи передачі із дотриманням необхідних заходів захисту 

чутливої інформації. 

 

Голова НКРЕКП                          Юрій ВЛАСЕНКО 

 


